2024年11月26日

各    位

会 社 名

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長
社 長 執 行 役 員

宇佐美 俊哉

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証プライム

問 合 せ 先
取締役上席執行役員
管理、経営戦略、IR 担当

波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

ベトナム社会主義共和国における子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社の子会社である「HISAKAWORKS S.E.A. SDN. BHD.」（以下、「HISAKAWORKS S.E.A.」）は、ベトナム

社会主義共和国ホーチミンにプレート式熱交換器の販売会社『HISAKAWORKS VIETNAM CO., LTD.』（当社の

孫会社、以下「新会社」）を設立いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．新会社設立の目的

当社は、2004 年の HISAKAWORKS S.E.A.（マレーシア）設立を皮切りに、タイ、シンガポール、イン

ドネシアに現地法人を設立し、東南アジア地域において当社製品の製造、販売及びメンテナンスサービ

スを提供しております。

ベトナムにおいては、HISAKAWORKS S.E.A.の駐在員事務所を開設し、当地区に納入済みの熱交換器に

関する技術サポート及びコンサルタント業務を行ってまいりましたが、東南アジアでトップクラスの

GDP 成長が見込まれるベトナム市場において更なる顧客需要に応えるため、新会社を設立いたしました。

２．新会社の概要

(1) 商 号 ： HISAKAWORKS VIETNAM CO., LTD.

(2) 所 在 地 ： ベトナム社会主義共和国ホーチミン

(3) 代 表 者 ： Mr. Lai Hun Wai（HISAKAWORKS S.E.A. SDN. BHD. General Manager）

(4) 事業内容 ： 熱交換器の販売及びメンテナンス

(5) 資 本 金 ： 8,771,984 千ベトナム・ドン（約 50 百万円）

(6) 出資比率 ： HISAKAWORKS S.E.A. SDN. BHD. 100%

※HISAKAWORKS S.E.A. SDN. BHD.への当社出資比率 100%

(7) 設 立 日 ： 2024 年 10 月 23 日

(8) 事業開始 ： 2024 年 11 月 26 日

なお、本件に伴う 2025 年３月期の連結業績及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上